
Mer friluftsliv
– bättre folkhälsa
Det svenska friluftslivet har ett generöst erbjudande till det 
svenska samhället, en riktigt bra affär faktiskt. Mot en blyg-
sam ökning av det ekonomiska stödet från samhället kan vi 
bidra till att stärka folkhälsan till ett mångdubbelt värde.
Nära två miljoner medlemmar är idag aktiva i Svenskt Fri-
luftslivs 21 medlemsorganisationer. Vi är en av Sveriges 
största folkrörelser. Det är en härlig kraft! 

Vi vill genomföra ett friluftslyft som innebär:
1. Ökat stöd till friluftsliv 
Idag får friluftslivet 25 Mkr. Vi föreslår att det höjs till 100 Mkr till år 2011, varav ett direktstöd till organisationen 
Svenskt Friluftsliv på 5 Mkr i budgetpropositionen 2010.

2. Att friluftslivet fördelar sina egna medel 
Idag fördelas stödet till friluftsorganisationerna via Friluftsrådet på Naturvårdsverket. Vi är nu mogna att själva 
fördela pengarna, precis som idrotten gör. 

3. Effektivare organisation av samhällets resurser 
Idag är vi tre aktörer – Svenskt Friluftsliv, Naturvårdsverket och Friluftsrådet. Vi vill förenkla så att det blir tydligt 
vem som gör vad och göra arbetet mer effektivt. 



Fakta om Svenskt Friluftsliv, www.svensktfriluftsliv.se
Svenskt Friluftsliv är talesman för de ideella friluftsorganisationerna i Sverige. Svenskt Friluftsliv  
arbetar för att bevara och utveckla förutsättningarna för ett aktivt friluftsliv och värna allemansrätten. Målet  
är att människor i Sverige ska ha möjlighet att utöva ett aktivt friluftsliv – idag och i framtiden. 

Svenskt Friluftsliv har 21 medlemsorganisationer: Cykelfrämjandet, Friluftsfrämjandet, Korpen, 
Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Sveriges 4H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundsklubben, Svenska 
Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- 
och Vandrarförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klät-
terförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Svenska 
Scoutrådet och Svenska Turistföreningen.

Mer friluftsliv
» Förbättrar folkhälsan och ökar livs-
kvaliteten: ”Inaktivitet kostar samhället 
sex miljarder per år.”

» Ökar kunskapen om naturen och 
miljön: ”Lek och vistelse i naturen före 
elva års ålder ökar miljömedvetenheten.”

» Förbättrar samhällsekonomin och 
ökar välfärden: ”Det svenska friluftslivet 
omsätter minst 35 miljarder kronor per år”

» Stärker demokratin: ”Den demokra-
tiska fostran sker till stor del genom ideella 
föreningar och deras styrelser.”

I broschyren ”Mer friluftsliv – fakta om 
friluftslivets positiva effekter” finns mäng-
der av fakta samlade med hänvisningar 
till källor.

Friluftslyftet
Med några tiotals miljoner i ökat stöd och en mobilisering av 
våra egna medlemmar och organisationer vill vi genomföra 
ett friluftslyft som innebär:

»	Satsa på barn och ungdomar

»	Öka tillgängligheten och påverka samhällsplaneringen för 
bättre folkhälsa

»	Förbättra och utveckla medlemsorganisationernas verk-
samheter

»	Rekrytera, utveckla och behålla ledare

»	Samverka med skolan – mer friluftsliv i skolan och fler 
friluftsdagar

»	Utveckla Green Team – möjlighet för barn- och ungdomar 
att prova 	friluftsaktiviteter

»	Öka kunskapen om och värna naturen och allemansrätten 
– inrätta en allemansrättsombudsman
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Läs mer på: www.merfriluftsliv.nu


